证券代码：603838   证券简称：四通股份   公告编号：2019-016

广东四通集团股份有限公司

关于公司实际控制人及其一致行动人、部分股东签署股份转让协

议暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于协议转让，不涉及要约收购。

 本次权益变动中相关股东取得的交易对价，将主要用于归还其各自的股

权质押融资款项，降低其股权质押比例。同时解除因实际控制人股权质押比例较

高导致的公司股权变动风险，提升公司风险防控能力，维持公司控制权的稳定，

有利于上市公司持续健康发展。

 本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次股份转让事项需上海证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理流通股协议转让过户手续。

一、本次权益变动基本情况

广东四通集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控股股东、

实际控制人蔡镇城、蔡镇茂、李维香、蔡镇锋、蔡镇通及其一致行动人蔡镇煌、

蔡怿旬、蔡怿烁，并公司股东苏国荣、蔡培周的通知，获悉蔡镇锋、蔡镇煌、蔡

怿旬、蔡怿烁、苏国荣、蔡培周与黄建平于 2019 年 3 月 7 日签署了《关于广东

四通集团股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议（一）》”），

蔡镇城、蔡镇通、苏国荣与谢悦增于 2019 年 3 月 7 日签署了《关于广东四通集

团股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议（二）》”），蔡镇茂、

李维香、蔡培周与邓建华于 2019 年 3 月 7 日签署了《关于广东四通集团股份有

限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议（三）》”），蔡镇城、蔡镇茂、

李维香、蔡镇锋、蔡镇通、蔡镇煌、蔡怿旬、蔡怿烁、苏国荣、蔡培周（以下合

称“转让方”）将其合计持有的公司无限售流通股 50,355,000 股股份（占公司股

本总额的 18.88%）以协议转让的方式分别转让给黄建平、谢悦增、邓建华（以

下合称“受让方”）。

黄建平、谢悦增、邓建华已签订了《关于广东四通集团股份有限公司一致行

动协议》，其互为一致行动人。

本次股份转让的详细情况如下：

股东姓

名

本次股份转让前 本次变动情况 本次股份转让后

持有股份数

量（股）

持有股份

比例（%）

本次变动股份

数量（股）

本次变动

股份比例

（%）

持有股份数

量（股）

持有股

份比例

（%）

蔡镇城 25,736,880 9.65 -6,434,220 -2.41 19,302,660 7.24

蔡镇茂 25,664,624 9.62 -6,416,156 -2.41 19,248,468 7.22

李维香 25,664,624 9.62 -6,416,156 -2.41 19,248,468 7.22

蔡镇锋 25,664,624 9.62 -6,416,156 -2.41 19,248,468 7.22

蔡镇通 25,664,624 9.62 -6,416,156 -2.41 19,248,468 7.22

蔡镇煌 25,165,624 9.44 -5,916,156 -2.22 19,249,468 7.22

蔡怿旬 2,000,000 0.75 -500,000 -0.19 1,500,000 0.56

蔡怿烁 2,000,000 0.75 -500,000 -0.19 1,500,000 0.56

苏国荣 5,680,000 2.13 -5,680,000 -2.13 0 0

蔡培周 5,660,000 2.12 -5,660,000 -2.12 0 0

转让方

合计
168,901,000 63.33 -50,355,000 -18.88 118,546,000 44.45

黄建平 0 0 +23,687,000 +8.88 23,687,000 8.88

谢悦增 0 0 +13,334,000 +5.00 13,334,000 5.00

邓建华 0 0 +13,334,000 +5.00 13,334,000 5.00

受让方

合计
0 0 +50,355,000 +18.88 50,355,000 18.88

注：上表中比例系保留两位小数取整所得，存在尾差。

二、交易各方基本情况

（一）转让方情况

1、蔡镇城

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

2、蔡镇茂

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

3、李维香

性别：女

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

4、蔡镇锋

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

5、蔡镇通

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

6、蔡镇煌

性别：男

国籍：中国

通讯地址：海南省海口市美兰区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

7、蔡怿旬

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

8、蔡怿烁

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮州市潮州火车站区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

9、苏国荣

性别：男

国籍：中国

通讯地址：广东省潮安县

是否取得其他国家或地区的居留权：否